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Vad Förucintar Du Dig A,a 1956?
Aven om maratonlöpning kräver en
viss grad av aktivitet under hrela äret
så är den ändå en säsongsbetonad
idrott. Det är under sommarhalvåret
som de flesta maratonlopp arrangeras,
och det är nu som vi kan gladlas ät att
en ny maratonsäsong har börjat.

En ny säsong innebär alltid förvänt-
ningar och det kan vara ett bra stöd
för kommande tävlingar att stanna
upp och fundera över vilka för,vänt-
ningar man egentligen har. Förhopp-
ningar kan gärna vara lite fantasifulla,
n-ren riktiga förväntningar skall alltid
r-ara realistiska. Det är realistiska för-
r.äntningar som bör ligga till grund för
tär'lingsstrategier, och det är mot de
realistiska förväntningarna sorn man
sedan skall bedöma tävlingssäsongen
och de uppnådda resultaten.

Först och främst måste förvänt-
ningarna således vara anpassade till
och ge uttryck för hur vinterträningen
har varit. För många, speciellt nya
unga maratonentusiaster, är det helt
realistiskt att förvänta sig att den nya
säsongen kommer att ge väsentliga
tidsförbättringar, medan det för äldre
löpare med många säsonger bakom
sig kan vara realistiskt att fÖrvänta sig
nya minnesvärda prestationer på en
for åldern anpassad tidsnivå. För lö-
pare som har haft en besvärlig vinter
med otillräckliga träningsmöjligheter
kan det vara klokt att förvänta sig att
säsongen kommer att erbjuda ett full-
följt maratonlopp endast om man
springer med försiktighet.

För alla torde den nya säsongen bä-
ra med sig lörväntningar om spännan-

de upplevelser och en trevlig samvaro
pä mänga maratonbanor. Förhopp-
ningsvis blir det en säsong med mind-
re skador, men då bör det understry-
kas att var och en har en skyldighet
att lyssna till den egna kroppens var-
ningssignaler, att planera och genom-
föra träningen på ett vettigt sätt och
att anpassa tävlingsintensite[en och
tävlingstakten till den genomförda
träningen. Det är i syfte att om möjligt
undvika skador som det är ytterst vik-
tigt att varje maratonlöpare välkom-
nar den nlia maratonsäsongen rned
realistiska och på alla sätt anpassade
förväntningar.

Tony Bristow
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löpaade öreoden
Löparförsäkring
Det förtjänar att understyrkas att varje
medlem i Svenska Marathonsällska-
petr som sarntidiqt erhåller tidningen
Springtime som en del av medlemsav
giften, kommer i åtnjutande av den
försäkring om vilken avtal slutits mel-
lan Tr,vgg-Hansa och ticlningen
Springtimes Förening Sveriges Lopa-
re.

Detta är en för löparen kostnadsfri
försäkring som betalar all c'len be
hanclling ocl'r eftervård som en löpar-
skada kan föra rned sig. Med skacia a'u,

ses kroppsskacla som uppkommit ge
nom ol1'ckshzindelse liksom skada
som orsakats av t.ex. onorn-ral på
frestning ellcr ctvanligt ansträngande
rörclser. Den skaclade får ersättning
för vård och behandling av l:ikare och
t:rndläkarc. Föreskrivcr läkaren r.,ård
ar- bchörig naparar eller chiroprakti
ker lämnas ers:ittning också for såciana
kostnader.

En lörutsättrring för att försäkringen
skall gälla är att Dr-r som löpare har nå-
glon form ai, klubbtillhörighet, genom
mecllemskap i någon idrottsförcning
elier motionsklubb på arbetet. Här är
clet kanske viktigt att påpeka arr
Svenska Marathonsällskapet inte är
r-rågon idrottsförening i denna bemär-
kelse. I händelse av någon skada skall
Du först ta kontakt med närmaste
Trvgg-Hansa-kontor och be att få den
blankett som skal1 användas för skade-
anmälan. Till läkaren skall Du visa
Lrpp medlemskortet i Föreningen
Sr-eriges Löpare som nyligen skicka-
cles ut tilisammans med tidningen
Springtime. Frågor om försäkringen
hesr-aras ar., ticlningen Springtime, tel:
tr-5J-5-i+ 00.

Det är formodligen onödigt att på-
pcka att försäkringen gäller inte de ;rv
Suilskapets mecllemmar som inte har
betal at r.n ecllernsavgiften.

Förtjcinstdiplom
Vrtl C,rr lc llarethon som arrangerades
l,rrdasen cien I maj för femte gången
:c;rraic:rtcirdcs Sr-er-iska Marathon-
..r.l.i.r-.'t .i\' ( )$ ( \\ cstin rom i)ver-
.:il.trn:idc >;riI:kaltets Förtjänstdiplom
.:.. Gär'le GIK 'r,lll \:rr initiatir tagare
::.1 drtte lUpp r. ch tir :rlltjämt huvud-
.i a:li ngor.

Resor till llelsinglfors
och Oslo
I ir arrangerar r-i för första gången
trLlL)prcsor rill Helsinki Citr" )larathon
rlcn ) augusti och till Oslo llarathon
:er-r 13 september. Ta kontakt med
\larathonsallskapet om Du ännu inte
rur lätt brosch,vren om dessa resor.
l

Maratbonscillskapet ocb Springtime
1 983 ingick Svenska Marathonsällska-
pet i ett samarbere med tidningen
Springtime vilket innebar att Spring-
timc blev Sällskapcrs oliiciella tidning.
På detta särr säkerställcles meclled-
marna en högklassig tidning med
reportage om maratonlöpning och
maratonlöpare. Samtidigt lorrsatte
Sällskapets eEJen medlemstidning
Mlrarhonlöparen (5om grundats
rcdan I()OB) atl gc information om
Sällskapet mecl clen fullstäncliga resul-
tatbc\.akninE{ s( )m scrlan flera år till
baka varit kännete cknancle för
Marathonlöpare n.

Viktigt är r-iu arr notera att Spring-
time ägs inrc av Marathonsällskapcr
utan är en självständig tidning med
ett liv och en verksamhet utanfiir Säll-
skapets arbetsfält. Ansträngningar har
gjorts att utöka verksamheten och
Springtime är inte längre enbart en
tidning, vilket har dock medfört att
medlemmarna har börjat känna sig
något förvirrade. Någon förklaring
tycks vara önskvärd.

Samarbetet gäller egentligen enciast
tidningen. Sällskapet har urserr err re-
daktionsråd och ser mycket positivt

på det sont plrbliceras i Springtime,
men detta bcti tlcr ar-rdå inte att Säll-
skapet tar nåqot ansvar för det som
publiceras. Den tnsvarige utgivaren
firr Sprir-rgtinre rr \ils Loc'lin.

En nvhet ur arr \ils Lodin nu har
varit initiatilrasare rill en Förening
Sveriges Löpare. nted en clel intres-
santa målsättningar.

Marathonsällskapets nte dlemmar
blir automatiskt anslutna till och lår
fördelar av denna intre sseförening,
men Föreningen har inte någonting
direkt med Marathonsällskapet arr
göra.

Vad gäller Springtimes bredare
verksamhet är det viktigt att notera att
tidningen Springtime nu har etablerat
en reseverksamhet som inte heller
har någonting nred Svenska Marat-
honsällskapers verksamhet att göra
och som är helt skild från Marathon
sällskapets reseverksamhet. I viss ut-
sträckning planeras resor till samma
resmå1. men här planeras inget samar-
bete. Lotterier och rabatter i samband
med dessa resor har inte heller någon-
ting med Sällskapet art göra.

De förs enade års aagifterna
Enligt stadgarna skall medlemsavgif-
ten betalas senast den 1 mars, cletta
enligt beslut som fattades vicl Årsmö
tet 198,1, men vid denna tidpunkt i år
visade det sig att dr,vgt 1000 medlem-
mar lortfarancle inte hade betalat.
Detta var förstås en överrasknir-rg och
en besvikelse för styrelsen. Varje obe-
tald avgift innebär mer arbete och
ökade kostnader inne bara lör påmin,
nelsebrevet utan är,en för det speciella
utskicket av tidningen nr 3 efter clet
att årsavgiften inbetalats. Flertalet av
de som inte hade betalat har sederme-
ra skickat in årsavgiften, vilket visar
att glömskan var den viktigaste orsa-
ken till den uteblivna inbetalningen.

Styrelsen har funderat över hur
situationen kan förbättras nästa år.
Tydligen hjälpte det intc atr inberal-
ningskortet häftades in i tidningen nr
6185 tör att underlätta för var och en
att hitta det. Förslaget är nLl att varje
medlern skail erhålla ett personligt
brev med inbetalningskort, med en
sista påminnelse i tidningen nr 1/87.
Vi hoppacles att medlemmarna kan
stodja st,vrelsens ansträngningar ge-
nom att nästa år betala årsavgiften
utan dröjsmåI. Hör gärna av Dig om
Du har några synpunkter eller kom-
mentarer som kan vara en hjalp till
st,vrelsen vicl planeringen av nästa års
inbetalningsåtgärder.

Det tar tid att bantera
en diplomansökan
Vi vill gärna be clern som skickar in en
cliplomansökan att visa ett visst tåla-
mocl, Visserligcn har det ibland hänt
att det tagit en till synes onödigt lång
tid innan det efterlangtade diplomer ,,y,
har erhållits, men en väntetid på minst
en månad måste man räkna med. Det
tar ticl för postmottagaren att vidarc-
befordra ansökningarna. Det tar tid
för mecilemssekreteraren att kolla
uppgifterna och att kolla att medlems- Y
avgifterna har betalats. Der tar tid in-
nan styrelsen kan formellt godkänna
ansökningarna och det tar tid lör Siv
Pettersson att texta diplomen, se tiil
att de är vederbör1igen undertecknade
och lämna in dem till posten. Vi har
diskuterat hur rutinerna kan göras
smicligare, men klart är att det även i
fortsättningen kontmer att ta tid innan
ett diplom kan väntas kunna hängas
upp på väggen. Etr steg togs för arr
par år seclan för att r-rnclerlätta clet sis-
ta steget. Diplomet har nu storleken
A4 så att clet passar cn standarcl ram.
En lämplig ram kan Du således hem
köpa i fcirväg så att Du snabbt kan
hänga upp diplomet på väggen så fort
Du får det hem till Dig.



Löpande ärendenforts.

Årets styrelse
St,vrelsen har hunnit samla sig efter
årsnrötet och formellt konstituera sig.
Den n1'a vice-ordforanden är Bengt
I-önnroth, som alltjämt arbetar som
inlorrnationssekreterare, men arbets-
lördclningcn iövrigr ir isrorr serr
oförändrad. På en punkt har vi dock
en nyhet att rapportera. Owe \Westin,

n,vkomlingen i styrelsen, har åtagit sig
att \/ara utmärkelsesekreterare med
uppgiften att se till att de som är be-
rättigade till standar, statyetter eller
andra utmärkelser erhåller dessa utan
onödigt dröjsmåI. Det har norerars

jz under de senaste åren att generalsek-
re te raren och mcdlemssekreteraren
behöver avlastas vad gäller hantering-
en av dessa utmärkelser. Sven-Erik
Eriksson kommer även i fortsättning-

. en att svara fÖr l'ranteringen av alla in-V ko-rr, ansökningar od dessa olika
utmärkelser, men efter det att en an-
sökan har godkänts kommer Owe
\Testin att svara för att vederbörande
erhåller sina utmärkelser vid ett lamp
ligr rillfälle.

Atloens International
Maratbon 1986
>om r-anligt arrangerar vi en resa till
-letta lopp som i år äger rum söndagen
,len l2 oktober. Ett blad med fullstän-
-lig information medlöl1de Marathon'
. ,p:rren nr 3/86. Om Du av någon an-
.r-tlr.rir.rg inte fick något exemplar av
-::IIe informationsblad kan Du fä
:.:r.>trindig inlormation genom att

.,:rrla Dig tillJörgcn Linclblacl, Fritids-
-:- i. tel: 0fl-8.1 00 40.

Nytt telefo?t?rummer
Svenska Marathonsällskapets tclefon-
nummer har nu ändrats till O753-
523 06. En regelbunclen telefon-
bevaknir-rg ordnas med hjälp av tid-
ningen Springtimes redaktion, som
kan ge sr.ar på frågor och lösa enklare
problem. Vi är dock tacksamma om
t.ex. adrcssändringen kan anmälas
skriftliger-r för att undvika misstag och
missuppfattningar.

Rcittelse
Malmö Marathon 1986
Malmö Polismäns GIF påpekar att
uppgifterna under rubriken "Kom-
mancle Maratonlopp" i Marathon-
löparen nr 81 var felaktiga såtillvida
att Malmö Marathon 1986 kommer att
arrangeras lördagen den 16 augusti
och inte i början av september som
tidigare utannonserats.

Suenska Maratbomsällskepets Styrelse
Ordförande: Lennart Granberg
Vice-ordforande och

Intbrmationssekr: Bengt Lönnroth
Gcn eralsekrete rare

och redaktör: Tony Sristow
Kassör: Lage Carlson
Medlemssekreterare: §yen-Erik Eriksson
l'tmärkelsesekreterare: OweWestin
Huvudkontaktombud: Jan Lind
Kontakrombud/kvinnor: Siv Pettersson
Resultatreclaktör: Göran Andersson
Resesekreterare: Louise Dyrendahl

08-760 96 9S

0758-706 11

08-778 03 51
08-756 26 45
08-773 3t 03
08-711 2A 5r
os-35 11 94
08-711 80 61
oG91551284 13 t4
os-42 13 25

De angivna telefonnumren är till bostäderna där styrelseledamöterna
vanligrvis är anträffbara pä kvillarna.

Är Du berättigad till
Siluer- eller Guldnålen?
Vi vill pårninna om att det inte längre
är möjligt för oss att centralt bevaka
alla resultatlistor rned avseende på 1ö-

pare som blir berättigade till Sällska-
pets Prestationsmärke i Silver eller
Gr-rld. Varfe medlem som presenterar
en tid som berättigar till Silvernålen
(man:2.10, kvinnor: 3.10) eller Gulcl
nå1en (män: 2.20, kvinnor: 2.45) skall
såiedes själv ansöka om utmärkelsen.
För nya medlemmar räcker det om
luJlständig information ges på Ined-
remsansöfningsblankettå 'o. Du RUnSkfift i OffSet-tfyCk
c1äremot klarar en av dessa presta-
tionsgränser först vicl ett senare ti1l, Ofta i Marathonlöparens resultatlistor finner man deltagare från
lälle. skall Du lämna in en skriftlig an- klubben RUN for FUN med adressen Mangigatan 18 i Kiruna. Run for
sgkan med fullständig information fun ja, att löpa för att ha roligt. Eller som en söderkis uttryckte det
om vilket belopp som åberopas. Om strax inoari Västerbron: Spring för f-n! För visst hittar vi kirunalöpar-
resultatet uppnåddes i en tävling na i Stockholm Marathon.
utomlands skall en kopia av den offi-
. rclla resultallistan bilogas.

F(rreningen har en proper och väl linor Ljungros (se Marathonlöparen
fur-rgerande rr-recllemstidning mecl clet nr 6/f351) som premierades av Kiruna
fl.ndiga nailrnet RUN Skriften. Däri kommun med Borg Mesch medaljen
laser vi att me dlemslottcriet toppas av för basta individuella idrottspresta-
en fl1'gresa till Stockholm t.o.r. i sam- tion 1985. Vi gratulerar! Irtom parerr-
bar-rcl mecl maran därstädes! tes kan nämnas att hon bÖrlat 1986

Ulf Storeng (pb 2.25.30) skriver rinnu bättre, med segcrn i Rotterclam
onr träning på hög nivå mecian Her- pä2.41.06 iapril. Det tempot gruncl-
mans LÖparskola är titeln på nybör- lade hon i mars i Tunisien, där dct var
jarträr-rir-rg av Herman Buuts. En or.r.rkring fl.rtio grader varmarc lin
medlem berzittar om ctt löparmöte hemma i Kiruna.
nred tr'å lössl:ippta sch:ifiar i,ilket slu- Slutligen kan noteras ttt RUN Skril-
tacle nrecl fy'ra tänder i r'änstra skin- ten g,cr l:isarservice om lopp i cic nor-
kan och stelkrampsspruta! ra clelarna av Norge och Finland.

Giiran Anclersson
3

Klubbens affischnamn är f«rrstås El-



Ordningen återstcilldes i Landskrona,
(GF rdrott) tg86-o4-o5

Solvikingen Erik öst- l,l!./,r"

bye, nu 6{ år, verkar löpa il3il
mot ett nytt fint maratonår. il3rå'
Hans lokale koqkurrent, GF rvl!5/3

Idrotts Gösta Andersson, ili(l,
kunde ej ställa upp pä 

ilSy,3
grund av sjukdom. men
skötte kommentatorsjob- ilå9'r'

bet på initierat sätt. y^|:i,X

Göran Andersson Mot/4
M45/5
M45/6

Ms'#

f,tass/ptac. iamn, föd.år, Hubb Tid 
Mot/6

MS/1 Hans Liijeroth,'59, Hargs BK 2.37.42 M45/7
M40/1 Harald Boslad, -46, NoR 2.38.14 MS/7
M40/2 Kjell Kjellberg. -42. Laholm 2 40 21 i445/8
M40/3 Hugo Liss. -42. orebro AIK 2.40 43 M40t7
M40/4 Hasse Larsson, -46, Visingsö 2.47.03 Mol/7
M45/1 8jörn Videlors, 40, GF ldroll 2.52.00 M45/9
Mot/1 Fredric Turner, -55, lK AK0 2.55.08 M50/1
M40/5 T. Rosenkvisl, -46, Byssberget2.57.45 lilol/8
M45/2 fl.Karlssn,'41,SKFFril.klubb2.59.25 Mo1/9
l\465/1 ErikÖstbye,-21,Solvikingarna3.03.15 i/40/8

Landskroira Marattron

För två år sedan domi-
nerade M-40:orna på de
främsta placelingarna i
Landskrona Marathon.
Förra året, 1p85, var det
M35 som gällde om man
vllle hamna på tiobästa-
listan!

Men i år var det inget snack
om saken. Medelåldern för
de tio bästa var 42 år! Från-
sett en uppstickande motio-
när och slutsegraren Hans
Lilieroth, en ungdom på
tiugosiu är, sä var det vete-
ranernas dag, denna solgas-
sande vårdag med svalkan-
de vind.

Per Eriksson, -61, Laholms lF 3.03.34 M40/9
L. Andersson, -49, Bjuvs Run. 3.04 42 Mot/10
Klas Paulsson, -47, Eslövs A 3.04 48 M45/10
Urban Arvidssn, '49. GF ldrofl 3.05.06 M35/5
[.,!ikael Jernsoård, '59, Ll]Gl 3.05 5l t\.145,,1 j
J. Blomgren, -49, IFK Helsingb. 3.06 l5 M40/10
P-0 0lsson, -54, Ryssbergel 3.06 47 Mot/1 l
s-0 sjöström, -38, Äkutla sK 3.09 I 2 M40/1 1

Hans0lsson,-4l,Trelieborg 309 26 M0t/12
Sven Kleman, -56, Ryssbergel 3.10.03 M60/l

(20)
Beng Jdns, -45. FK Snapplr. 3 i I 08 M01/ j 3
Petei Backlund, -4,3, FrEdrikshof 3. 1 1.38 Mo1/t 4
MalzNilsson, -50, Byssberget 3.ll 29 M0i/15
Johannes Liknar, -38, [,4a]md FK 3.12.09 M55/2
M. Trieb, -53, H. Ni sson Bygg 3.12.51 Mot./16
A. Peczenik, -37. IFK Lund 3.14.17 [.lot/]7
Bertil Lanzdn, -38, Ryssbergel 3.14.28 Mot/'18
Benot Petersson, -50, [.,lalmö 3.14.43 M60/2
G-AAkerberg, 31, Laholms lF 3 16.03 M65/2
Mals Strömberg, 52, P7 lF 3.16.06 M60/3

(30)
Sven Svanfelt, -39, Heleneholm 3.16.55 M60/4
Tomas Larsson,'66, Laholms F3.17.26 M45/12
G.Alvarez,-39,Helenehom 31742 MAA/fi
olle Persson, -44, GF ldroil 3.18 27 M45/13
UllHägglund, -43,Vikeningarna3.l9 50 Mot/tg
P-A Pettersson,'37, Elsövs FK 3 21 06
Bortolo Ferrari, -33 Eslövs Al 3 21.15
Einar Nilsson, -56, Supra FK 3 22.43
S-E Strand, -46, Lunds t srett 3 23.08
L. Bengtsn,'42, SoiviklnFma 3 23.58

(40)

Bert Lindgren,'43, lK Finsih 3.24.14
Per Wmgströrn,'52, SK Efsbcg 3. 27. 30
Ulf Agrell, -39, Heleneholm 3.27.30
N 0 Björns$n, -47, Heleneholm 3.27.53
Sven-Åke Nilsson, -41, tUGl 3.31.10
Bdand Hmns, -44, Heleneholm 3.34.53
Slig Johansson, '53, Lund 3.35.43
Björn Nllsson, -46, Nordsjö 1K3.38.31
Z Wisnlewski, -45, EP Dala 3.39.16
H Guslavsen, -24, Heleneholm 3.39.37

(50)
Percy Berg und, -50, Malmö 3.40.15
A Merssn. -48, IFK Borgholm3.42.09
J. hersen, -50, IFK Borghoim 3.42.10
lngw tundbe{g, -28, GmJöFK 3.44.29
t. G 8orghffi. -43, AMU [,4almö 3.45.31
Stlg Bodin -43 Bredareds lF 3.47.1'1
L-l Bohman, '50. Sikslänkarna 3.51.37
Ä. Chnstmw 24. Freddkshol3.5T 56
R Aqder§. -16, Sdvikingma 4.09.49
Gdsla 8eng1s. -24. Eslö!§ FK 4. 13. 14

(60)
Borle Be ts 23. K Ymer 4.18.41 rir^io,ii,s .ö ri*"ilrinso.;;ö i8 v
K-E Slangsrryr '44, Heleneholm 4.21 .53
B. Ahremark. 38. He eneholm 4.28.28
Rene Stähl '47, Nordsjö K 4.43.16

Y

V

v

Svensk a M.ar athons ällskap et s
Distriktsombud

0454t1>6 15

0514/1 1 5 07
o250lt'24 06
0rr98/799 90

olo2lt2t 20
0)401108 22
o650t205 37
06)t224 39

060/17 r5 lo
o920t151 85

o191990 05
o.t 1 8/145 98
O49Oll5/+ 89
0fr/75.1 68 9rl
ot52l1J6 0l
otall2 19 17
o54t1t) 23
o9o/l l 8 l9

0520/961 08
021t75 93 L)6

01 atl1 11 4'.2

Blekinge:
Bohuslän-Dal:
Dalatnat
Gotland:
Gästrikland:
Göteborg:
Halland:
Hälsingland:
Jämtland-Här jedalen:
Iledelpad:
Norbotten:
Närke:
Skåne:
Smäland:
Stockholm:
Södermanland:
Uppland:
Värmland:
Yästerbotten:
Västergötland:
Västmanland:
Ångermanland,
Ostergötland:

Krister Fredriksson
Helge Mikaelscr-r
Yngve Karlsson
Håkan Holnr
(Se Hälsingland)
Christian Lindstedt
Martin Andersson
Roland I-udv'rchowski
Ulf Swelander
Yngwe Sohl
Ola Iclenstedt
Jan OloV Schagerström
Gi)sta Andersson
Karl Åke N1'man
Lllf Mellerste dt
Lars-Olof Israelsson

Johan Henriksson
Kauko Kaikkoncn
Jarl Kollberg
Karl Clustav Nyström
Johnne Frösslund
(Sc Nledclpad)
Esbjorn Ilolmquist

Yi gratulerar
Dig

till ett lullfiörit
TWANATOT{LOPP

§å ser det ut på framsidan av en
broschyr som vi försöker dela ut till
alla debutanter.

Broschyren inkluderar information
om Sållskäpet och en blankett för
medlemsansökan.

Yi har missat några debutanter -
hjälp oss att kontakta dem.

Broschyren erhålles från Siillska-
pets sekretatiat, Box ?lE, l0l 22
Stockholm l.



Gustaf Janssot, - Iledersledamot
Som meddelades i Marathonlöpa-
ren nr 8l utsåg Ärsmötet vår OS-
bronsmedaljör från Helsingfors
1952, Gustef Jansson, till He-
dersledamot i Svenska Marathon-
sällskapet. Gustaf hade inte till-
fille xt själv vara med vid årsmö-
tet i Karlstad, men han erhöll
Sällskapets gratulationer tillsam-
mans med en blomsterbukett nå-
gon dag efteråt.

Nu har Christian Lindstedt, ma-
rathonhistoriker och Sällskapets
ombud i Göteborg, haft tillfälle
att trd,ffa Gustaf Jansson. Han

. skickar denna rapport:Y
När man studerar den svenska mara-
tonlöpningens historia, framstår några
namn med extra skärpa. Ett av dessa
är naturligtvis Gustaf Jansson, inneha-

!r vare av den enda olympiska maraton-
medaly som finns i svensk ägo. (Ernst
Fast var visserligen bronsman 1900,
men erholl aldrig någon medali.)

Gustaf Jansson segrar i SM 25 km,
lrboga, 1953.
.''ettct; Knut 'Wctll

Gustafs idrottsintresse väcktes i
slutet av 3O-talet då han började tävla
på skidor och i orientering. Några år
senare började han med banlöpning.
Egentligen Yar skidorientering
(svensk mästare 1941) för Kroppa IF)
hans favoritidrott men de stora möi-
ligheterna fanns inom löpningen, och
främst då på de längre sträckorna.

19.i9 blev något av ett genombrotts-
år med en fjärde plats på SM 25 km
och en andra plats i Stockholmslop-
pet. tr å tiondelar från seger. Året där-
på debuterade han som maratonlöpa-
re r-id SM i Sala med att ta silverme-
daljen efter Gösta Leandersson. Några
månacler senare var ordningsföljden
densamma i Kosice Marathon. Endast
en skadefri Leandersson kunde utgö-
ra ett hot för Gustaf, övrig nationell
konkurrens var han helt överlägsen.
Under närmare f1,ra års tid förlorade
han inte någon maratondrabbning
mot e n annan svensk. (Efter 1950 fick
Leandersson varje säsong mer eller
mincire lirrstörda av skador.)

Gustaf r-ar också av högsta interna-
tior-rella klass. r'ilket han fick visa vid
OS i Helsir-rgfors, då han i 25 km låg i
täten tillsarnntans mecl Emil Zatopek.
Gustaf åkte till Helsingfors för att vin-
na och följde därför Zatopek så länge
son-r mojligt. r'ilket kan ha kostat ho-
nom silr-ermedaljen. Men bronset var
naturligtr-is en stor svensk framgång,
sr-er-isk r.naratonlöpnings dittills störs-
l?.

Gustaf jobbade under hela sin
idrottskariur sorn skogsarbetare hem-
n-ra på lörälclragården i Forshyttan
utar-rför Filipsracl. Där jobbade också
den fvra år vngre broclern Knut, som
är-en han tillhörde svenska eliten i
maratonlÖpr,ing. Vid SM i Karlstad
19i+ blev bröderna 2:a (Knut) och
3:a, (Något för bröderna Hafström att
försoka upprepal)

Gustaf Jansson 1986
Foto: cbristan Lindstedt

I detta sitt första maratonlopp fick
Knut tiden 2:30.49, en notering som
stod som debutantrekord i över tio
årl Knut hade utan tvekan kunnat bli
ännu bättre om han hade varit beredd
att satsa hårdare på sin löpning.

Gustaf satsade dock vidare med
sikte på OS 1956 och ökade drastiskt
sin träningsdos för att nå sitt livs
form. Efter två mindre lyckade sä-

songer, bl a p g a skador, visade han
fin form på vårkanten med bl a ett bra
Kungsbackalopp. Men bara några
veckor senare inträffade det som
skulle ända hans karriär. En dag i bör-
ian på iuni körde han ett hårt 3-mils
test på skogs'n,ägarna kring Filipstad.
Hemma igen svartnade det för ögonen
och bener-i vägrade att lyda. Smärtan
lörlöljde honom från denna dag och
gjorde det omöjligt att träna. Först två
år senare fick han reda på att det var
diskbråck. Behandling hos kiroprak-
tor gjorde honom bättre men flera
gånger gick diskbråcket upp och
onröjliggjorde någon hårdare sats-
ning. Dock var han med och tävlade
inom distriktet en clel är,en under 60-
talet och fortsatte sedan med löpning
som motionär. På senare år har det
blivit mest skidåkning till husbehov.

Christian Lindstedt

lr,

G USTAF JA.rySSO^rS MARATONLOP P
16 jul 50
29 okt 50
08 jul 51
03 aug 51
15 jun 52
27 jul52
14 jun 53
18 iul 5'(
25 aug 54
10 okt 54
1L) apr 55
0,1 sep 55
16 okt 55

* LI krr kort

SM, Sala
Kosice
SM, Halmstad
NM, Tammerfors
SM, Södertälje
OS, Helsingfors
SM, Falköping
SM, Karlstad
EM, Bern
Kosice
Boston
NM, Köpenhamn
Kosice

2:a
2:a
1:a
2:a
7:a
3:a
t:?
3:a
5ta
2:a
6:a
4:a

11:a

2:42.49
2:35.13
2:31.43
2:29.19
2:29.O2
2:26.O7
2:27.04
2:31.58
2:27.28
2:27.27

*2:22.10

2:31.O5
2:31.58
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Big M Melbour?te Maratbon oclt
City of rramilton rnternational Maratbott,
Jag hade länge drömt om att resa till
Australien, och plötsligt kändes det
som nu eller aldrig. Big M Melbourne
Marathon ville jag kombinera med re-
san, om inte annat för att ha ett mål
vid ankomsten.

Någon gång under våren skickade
jagett brev till Ted Paulin, som är VD
för Melbourne Marathon, och fick så
småningom ett brev från Melbourne
med ett erbjudande från Melbourne
Marathon Travel om ett landpaket
som inkluderade hotell, med ordent-
lig rabatt upptäckte jag senare, skjuts
från och till flygplatsen, rundtur med
buss i Melbourne, besiktning av ba-
nan samt ett kolhydratsparty. Det var
precis vad jag var ute efter, en vecka i
Melbourne. Medan iag fort"farunde
stod i valet och kvalet sammanträffa-
de Hasse Könick, Leif Lindholm och
jag vid tillfälle och mina resplaner
togs upp. Bäda tvä blev intresserade
och vi fastnade för ett alternativ som
väl närmast kan kallas en halv jorden
runtresa. Vi åkte Stockholm - Mel-
bourne med mellanlandning i Los An-
geles, Honolulu och Sidney. Hem åk-
te vi från Melbourne till Sidney,
Auckland och Honolulu och därefter
till Stockholm över Los Angeles.

Vi anlände till Tullmarine flygplats i
Melbourne torsdagen den l0 okto-
ber. Där väntade Ian Thomas från
Melbourne Marathon Travel som kör-
de oss till vårt hotell som låg centralt
beläget och, viktigt, ganska nara mälr,
granne med den stora parken Kings
Domain som vimlar av joggare.

Tre timmar efter ankomsten till ho-
tellet var det dags för besiktning av
banan tillsammans med de inbjudna
löparna i en Volkswagenbuss där vi
således befann oss tillsammans med

F. Vauderuennet, BEL, uinner Melbourne Maratbon.
Foto: Classic Studios, Melbourne
den blivande segraren Fred Vander-
vennet från Belgien och tvåan F. Cly-
ne från Skottland.

Banan i Melbourne gär frän första-
den Frankston in till mål vid Melbour-
ne Art Centre. Den är kuperad mellan
l5 och 25 km. annars jämn utan stör-
re nivåskillnad längs med havet och
inne i staden enbart de sista fem km.

Fredag på kvällen anordnades kol-
hydratsparty. Enbart plats för 200
deltagare och det hela fär en ganska
intim prägel. Vad jag inte riktigt för-
står är varför mair har kolhydratspar-
tyt på fredag när loppet går på sön-
dag.

Det hölls en del tal bl.a. av de in-
bjudna löparna som berättade om trä-

ningsmetoder och annat. Däribland
två löpare som skitjde sig en aning
från de andra. Den ena, Madge Sharp-
les, en 69 ärig dam från England som
började springa maraton vid 65 och i
nuläget, oktober 1985, hade genom-
fört 26 lopp. Hon var ute på en turne
som omfattade Montreal, Melbourne,
Hamilton och Honolulu.

Madge Sharples tillhör en speciell
sorts människor som man nästan en-
bart träffar på i anglosaxiska länder. -
Efter sin pehslonerlng fördriver hon V
tiden med att jobba i trädgården, spe-
la golf, åka skidor, simma, göra eget
vin, hålla på med yoga, vandra i berg
och skriver på en bok om motion för
äldre. Otroligt. I Melbourne som har y
sextimmar gräns genomförde hon
loppet pä 5.03.21.

Den andra, Gary Fanelli, uppträdde
i mörk kostym med vit skforta och
slips samt hatt och han skulle tydligen
springa i denna klädsel som figuren
"Elwood" i"the Blues Brothers" från
"the Saturday Night Show". Ärligt ta-
lat trodde iag att han enbart var en
clown, men han genomförde loppet i
denna klädsel pä 2.46 och kom på
170 plats. Som "Elwood" har 34-
äriga Fanelli ett personbasta pä 2.36.
Efter hemkomsten ldser jag i decem-
bernumret av The Runner att i Con-
necticut Classic över 10 km den 8
september kom Gary Fanelli pä andra
plats med tiden 31.03 slagen av Bill
Rodgers som hade 30.77, så springa
kan han. Men det ar klart han är inbju-
den som "Eldwood" och inte som
Gary Fanelli.

fks I
§
CITY {3F

Jobn Enge, Leif Lindbolm, en amerikansk löpare och Hasse Könick uid
floden Yarra efter målgång i Melbourne.
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Melbourne & Hamilton forts.
Starten gick kl. åtta söndag mor-

gon. Vi fick åka tåg en timma till
Frankston och om jag minns ratt var
vi uppe vid femtiden. Tågresan blev
aldrig tråkig. Våra medpassagerare
var ratt nyfikna på oss och det blev en
hel del utbyte av erfarenheter, fast inte
är det helt lattatt förstå den australiska
versionen av det engelska språket.
Vid start var det kyligt men det blev
ordentligt varmt längre fram på dagen
och solen stekte. Vi insåg ganska
snart att kombinationen lång resa och
maratonlöpning inte var helt lycklig,
men vi tog det hela som en trevlig se-
mesterupplevelse vilket det ju också
var. 4988 löpare var anmälda och

L .t-89 tog sig i mål. Hur många som
kom till start har iag inte fått några
siffror på. Efter målgång var organisa-
tionen helt perfekt. Man hade iord-
ningställt ett stort område nere vid

. floden Yarra med levande musik, tju-
\, go massörer som jobbade för hög-

tryck samt fem bubbelpools som stod
till löparnas förfogande. Det är klart
det vackra vädret gjorde sitt för att
tillvaron kändes riktig angenäm efter
loppet när vi låg vid floden i det gröna
gräset.

Resultat
Big M. Melbourne, AaS,
85-1O-13

1 F. Vaudervennet, BEL 2.12.35
2 F. Clyne, SCO 2.14.20
3 A. Thurlow, AUS 2.16.07

1985 Leif Lindholm, SRRC 3.39.23
3112 John Enge, SRRC 4.28.35
3765 Hans Könick, SRRC 5.40.28

Efter Melbourne och Sidney anlan-
de vi till Auckland den 22 oktober
och åkte med buss till Hamilton den
26, men innan vi hade kommit så
långt krävdes en hel del detektivjobb
för att hitta loppet. Vi hade redan ti-
digt bestämt oss för att deltaga i Ha-
milton International om vi kände för
art genomföra ytterligare ett lopp in-
om 14 dagar. Vi hade tre uppgifter att
gå efter: Mannings, som tydligen är
huvudsponsor för loppet, Hamilton
Harriers och tävlingsdatum 27 okto-
cer. I Auckland ringde jag upp Man-
rings i Hamilton och fick hänvisning
:ill den största sportaffären i staden.
Damen som svarade i telefonen skulle
:inga en bekant som var medlem i Ha-
nilton Harriers. Det gjorde hon och
:att tydligen i gång en telefonstafett i
:lamilton som resulterade i att efter
;n stund ringde Andy Galloway, som
lpplyste oss om att anmälningstiden
.lrgått, men att vi var välkomna i alla
:all.

I Hamilton fick vi ett mycket vän-
-igt bemötande. Det är ju mycket
rindre lopp än Melbourne, ca. 1000

deltagare. men det finns ett enormt
löparintresse i Nya Zeeland.

Vi hämtade vära nummerlappar
och anmälde oss till kolhydratsparty
på kvällen. Bilskjuts ordnade klub-
ben. Det kan blåsa hårt på Nya Zee-
land, landet ligger ju verkligen omgi-
vet av hav, och på kvällen stormade
det riktigt ordentligt och det var fak-
tiskt kallt. Men det var trevligt inn€.
Partyt höl1s i stadens travbänas res-
taurang. Och, ser man på, där dök
Madge Sharples upp igen som gäst-
talare och berättade om sina vilda
äventyr i olika marathonlopp världen
över, vilket hon faktiskt gjorde myc-
ket bra.

Nya Zeeland är brittiskt så det för-
slår och hon blommade riktigt upp. I
Hamilton har man f,emtimmarsgräns
men i verkligheten var de mycket li-
berala, Madge Sharples behövde den
här gången 5.32 och målet stängdes
inte innan sista kvinna från USA tog
sig i mål pä 6.07. Generösitet känne-
tecknar loppet i Hamilton. Alla som
genomförde loppet fick en elegant
Finisher-t-shirt, en mycket vacker
stor medalj i band samt ett diplom
hemskickad till Sverige. Medalj och
diplom fick vi för övrigt även i Mel-
bourne. En mycket vacker medalj.
Diplom och tygmärke kom med post.

Hamiltons maratonlopp gär pä tvä-
varvsbana. Även här gick starten ti-
digt på morgonen. Det blåste fortfa-
rande ordentligt och det var omkring
7-8 +grader. Pä nägra ganska långa
raksträckor som låg helt öppet för
vinden var det ordentligt slitsamt.
Men servicen var perfekt och både
medlöpare och åskådare var trevliga
och hade gott humör. När jag tröttna-

de ordentligt ca. 10 km från måI fick
jag uppmuntrande tillrop från både
kategorier som ropade "come on lad,
your looking good!" Vilket jag be-
tvivlar, men eftersom det inte ar varie
dag man kallas för "lad" numera får
det väl tas som en komplimang. Målet
var beläget vid en modern simanlägg-
ning.

Både Melbourne och Hamilton var
arrangerat av löpare för löpare, kan
man väl säga. Organisatoriskt perfekt
genomförda för såväl elitlöpare som
motionärer.

Ted Paulin, tävlingsledare i Mel-
bourne, som väl inte är någon ung-
dom direkt, ruknat i år, uppskart-
ningsvis mellan 40-50, sprang Lon-
don 1985 under tre timmar. Andy
Galloway, tävlingsledare i Hamilton,
ar fortfarande kapabel att springa ma-
raton på samma tid som han hade
1965. Andy Galloway avslutar sin
Race Report 1985 på följande sätt:
"Adding colour and interest down
the field were members of a U.S tour
party and late entries from a small
Swedish group." Den "lilla svenska
gruppen" det var vi det.

tobn Enge

\}

Jobn Enge, Leif Lindblom ocb Hasse Könick efter målgång i Hamilton

Resultat
Hamilton Internatlonal, NZ
85-10-27

1 CzeslawWilcezwski, POL 2.16.38
2 John Campbell, NZ 2.17.54
3 John Wagstaff, GBR 2.25.00

510 Lei{ Lindholm, SRRC 3.40.46
731 John Enge, SRRC 4.13.03
807 Hans Könick, SRRC 4.42.40
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Mr Maratbon; Jobn A. Kelley

- ett. tradition i Boston
Årets upplaga av Boston Marathon var den 9O:e i ordningen och i mer
än hälften av dessa har John A. Kelley fullföjt. När han löpte Boston
för femtionde gången l)82, hade han förstås startnumer 5O och ett
eget målsnöre, ett blått sidenband med texten: 'Johnny Kelley 5Oth
Boston Marathon".

Kelley har vunnit Boston två gånger,
1935 pä 2.32.O8 ochr 1945 med tiden
2.30.41 (båda gångerna var distansen
42.195 meter, som den var ären 1927
till 1950 samt sedan 1957). Vi återger
helt kort en enkel summering av den
intervju som Runner's Worldgjorde
med John till aprilnumret i år

RV: 1930- och första hälften av
l94O-talet har kallats Boston Mara-
thons Gyllene Era på grund av ...

JK, ... mig, Tarzan Brown (Ellison
M. Brown), Les Pawson (Leslie S.

Pawson) och kanadensaren Gerard
Cote. Vi kämpade alltid längst där
framme för att se vem av oss som
skulle vinna. Cote vann fyra gånger,
Pawson tre och Tarzan och 1ag två
gånger var. Jag gjorde för många tak-
tiska missar - en gång förlorade jag
till Cote med sju sekunder.

RW: Du vann 7935. Hade du vän-
tat dig det?

JK: O nej. Anledningen var att iag,
Pawson och några andra hade be-
stämt oss för ett testlopp över de av-
slutande 32 km från Framingham till
målet. Det var första lördagen i april
och jag hade tänkt ta det lugnt. Men

Pawson satte av direkt och lämnade
oss. Han var väl en tre minuter före
mig i mål men blödde näsblod och
hade andra problem.

Men som det gestaltade sig, så
sprang han sin tävling den dagen. För
när den riktiga maratondagen kom,
drygt två veckor senare, så vann jag
och han fullföl1de långt bak i fältet.
Han var likabra som f ag, men just den
dagen hade han inget att ge.

Ileartbreak llill
R\V: I år är det fu femtio år sedan
Heartbreak Hill fick sitt namn, efter
Jerry Nason.

JK: Ja, det var den gången jag idio-
tiskt nog klappade Tarzan Brown på
axeln. Han hade gått ut stenhårt, all-
deles för fort. Jag fick hans tider och
framåt \X/ellesley fick jag besked att
han hade börjat förlora tempo. När
jag kom så långt att iag fick ögonkon-
takt, började jag jaga honom. Jag
hann ifatt Tarzan över den sista kul-
len. När iag löpte förbi på krönet, så
gav jag honom en vänskaplig klapp
på axeln. Jag gjorde det inte för att
verka stor på mig.

I alla fall, det skulle jag aldrig ha
gjort, för han satte av direkt och jag
började slockna. Han vann och jag
kom femma.

RW: Förtjänar kullen sitt namn?
Var det så du kände det den där da-
gen?

JK: Definitivt. Hade iag bara hällit
tillbaka med tempot något, så hade
jag kunnat passera honom senare.
Tarzan var tvungen att jogga och gå
de sista kilometerna. Vi fyra, fem i
toppen fick gå allihop för att vi inte
hade löpt taktiskt riktigt.

Tiderna förcindras...
framför allt i Boston!
Medeltid för segraren

män kvin
I 13()0-99 2 .50 .36
I 900-09 2.31 .58
l9r0 re 2.26.29
1920 -29 2.28.55
l9J9- 3t.1 2.34 l2
l9+0-+9 2.29.29
1()i0-59 2.23.18
t960-69 2.1817 -19:O-79 2.13.55 2.49.46
1980-86 2.tO.43 2.29.33

Fotnot Bostons maratonsträcka har
r-arierat enligt följande:
1 89--1921: 39.855 meter
192-+ 1.926: 12.033 merer
192- 1950: .i2.195 meter
195i 1956. 11.090 meter
195-- : 42.195 meter

V

ivlen det är klart, jag hamnade ändå
19 gånger bland de tio bästa. Och
åren går så fort. Man löper Boston i
april och så plotsligt är det dags att
prepare ra sig for Boston igen.

Efter 1 945, nar flyget kom igängpä
allvar. fick vi en invasion av löpare
från Korea, Japan och Finland. Och
jag bler' äldre, gick bakåt till 2.50, rre
timmar, 3.15. Men jag fick alltid myc-Y
ket publicitet. Det var faktiskt det
son"r gjorde att iag fortsatte. Jag har in-
get emot berÖmmelse. Jag tycker om
att \rara känd som Mr. Marathon.

Göran Andersson-

Fotnot: I år li)ptcJohn A. Kellef imål fi)r 5,i:c
gängen i lJoston i cn åldcr ar. 7ll år. Inom pa
rcnte s sagt, fi)r statistikbitarna. så ilr J.A.K. inte
sl:ikt r.ned 1957 års vinnarc i Boston, .John .J.

Kelle r'.

Boston betalar från i år
Prispengar fördelades lika mellan män och kvinnor. I
den öppna klassen erhöll de femton först placerade betalt,
från segrarens 30.000 USD till femtondeplatsens tusen
dollar. De tre första veteranlöparna (4O + ) erhöll 2.500 -
1 .500 USD och första rullstol i mäl 2.5OO dollar.

Snabbhetspremier gällde för manliga löpare under
2.12 (tusen dollar). Löpte man dessutom under 2.11 och
2.10 betalades 2.000 USD för varje minut! Motsvarande ti-
der för kvinnor var 2.3O,2.28 och2.26. En tid under 2.26
gav alltså femtusen dollar extra! För nytr banrekord
(2.O8.51, Alberto Salazar 1982 och 2.22.42 Joan Benoit
1983)erhölls 25.000 USD och för nytt världsrekord skulle
50.000 dollar ha betalats ut.

HOI UA. Seg,r0.r
öuer en belg
Ellison "Tarzafl" Brown (1914-
l9-5) var indian av Narragansetstam-
men. 1936 vann han Boston Marathon
med tiden 2.33.41. I den efte rföl jande
olympiaden i Berlin misslyckades han
dock men gjorde sig ändå "odödlig"
lite senare 1936. Han är nämligen den
ende som vunnit två maratonlopp två
dagar i rad! Först vann han i Yonkers
(New York), liftade sedan under nat-
ten till Manchester (New Hampshire)
och placerade sig högst upp på pris-
pallen för andra gången!

1939 vann han åter i Boston, nu på
rekordtiden 2 .28 .52 (först under 2 . 3 0
över den fulla distansen, se fotnot!)
men avbröt sedan sin karriar och åter-
vände till reservatet.

Göran Andersson

Fotnot: Distansen i floston Marathon har varierat enligt fa)ljan-

de: 1 E97-1923 (19 {155 nr) med rekorclet 2. l u. l 0 ev Clarence
DcMat,1924-26 (12 oJJ m), 1927-52 (42.195 m) 2.25.J9
ev koreanen suh, 1953-56 (.i 1.090 m) 2. 1.1. l'1 av Antti viska-
ri Sedan 1957 är sträckan årer 42 195 fir och Selezer hrr rekor

ti



Att förebYgga öuertrcining
Maratonträning genom årtiondena har genomqltt.Tå-"9: olika skeen-

den. Det t r. .rr.it äiii-i;; "intervali-hv^tttt1'^ ltl ls?g:H:tl:
Distance/långa oistÄslr i mat tig fart). t)ch 8o-talets mängdträning

med förhårranoeviJ trä! to,ritc iättt" 
- "ttt* ö"tt91 i']1,}:li "'19;;l-:r",ä ä;;;ro iå"tot. t finr.z- et1 idealiskt förhål-

lande mellan a.a"i"ä, ,ilting, vita, kost och personlig civil utveckling'

(han har siälv erfarenhet ar maraton)'

cer föliandc svnpunkter' En del av

[ans åsikter är itrst sa siälvklara att de

kan verka halsbrl'tandel

- Istället fÖr Överträning borde
man kalla det brist på vila. Det gäl1er

inte bara det f-vsiska, utan har man

mycket annat kan det bli stressigt att

hinna med träningsPassen, Dä fät
kroppen ir-rte tid att vil2.

--Är'en det mest anPassade trä-

ningsprogram måste ha vilodagar'
t<roppen-behÖver en eller två r'ilo-
aagäi aa man inte gÖr något fYsiskt

aniträngande, säger Johan Britschgi'
Er-r viloäag skal1 med andra ord alltid
vara vila. Det är svårt att låta lätt iogg
förbli lätt jogg, när man väl kommit
ut.
o Anpassa kroppen till ny tränings-

form Ta god tid På dig.
o Anpassa träningen till vad du gÖr

föiör,rigt På en stressad kropp blir
träningen nedbrYtande.

3 Vila glrna kroPPen dagen efter
det känts ldtt att träna! När allt 1ö-

per som det ska, så har din kroPP
änpassat sig till träningen och den
gei positivt besked om att träning-
än i'arit riktig. Just då kan din
kropp inte bli bättrel Fira aldrig
ciin goda f<trm med ett extra trä-

ningsPassl
I Har"ciu viiat en tid, ta dubbelt så

lång tid på dig att komma tiiibaka
til1 normal träningsdos!

o Det man bYggt uPP under flera år,

raseras inte av ett par veckors vila'
NIen ett Par veckor med Överträ-
ning i kropPen kan fÖrstÖra måna-
derl

Att vila sig i form
Löoarrtistorien, både den internatio-
neila och clen som finns mitt ibland

oss "vanliga c1Ödliga", är fYlld med

exempel på lopare som vilat (oftast

ofriviiligtt) sig i form. Säkert har du

kompisär som haft en lättare stukning
i fotän och inte tränat alls infÖr ett

lopp. Ändå får du bara se ryggtavlan
oå din löParvän!

Ellcr så har vi elitlÖParen som vid
inomhusmästerskapet inte ens lycka-
åes komma under 15 minuter På

5000 m. Giorcie därPå en medioker
insats vid träningsuttagningen till VM'

Fick sen magsjuka veckan före halv-
maran, var wingad att vila och se!

han löpte pä l.O4 efter att ha passerat

5 km på t4.3}l- Göran Andefsson

Infor Chicago N{arathon 1985 fick
Robert de Castella reda på att Steve

Jones trän:rcle Lrara clrygt hältte-n i km
-rot 

nrt än vacl han sjlilv gjorcle Och att

Jont s tlcssut( )nl skJr ncr Pit t r:iningcn
inlör ett maratonlopp De Castclla ut-

brast då På Presskonfercnsen: - Ja'
jag skär iu verkligcn ner På min trä
ning infÖr ett lopp (från 200" ne-r till

ar t zti km), men vad gÖr dir Stcr''e

.Jonesl-/ I-igger han iszingen hcla

veckan fÖre Ohicago!?

De klassiska symPtomen
Klart är :rtt a1la bÖr unclr'ika (rvcrtr:i

U rring ot h l:ir':t kLnn:t tlvcrartstring,
ningsst'mpt<)1llcrna. Att ha ett av

clcssa Övertruinir-igssvmptom ar lnte sa

farligt, mcn har c1u n'å elle r flera ia
ciå kan c1u var:r illa ute I

o Ont i mr-rsklerna. t-ner än vanligt'
o Svårt att solllna, orolig sÖmn'
o Återkonrn-ianclc fÖrki'lningar'
o Alln-i'.int trÖtt' trots gocl sÖmn'
o FlÖgre viloPuls lin vanligt'

Just cliri vildpuls är en mvcket fin
inclikator. FÖrsÖk lära klinna clin mor'
gonpuls. En betvclligt hÖgre Ptll:
iio-r5 slag) '.in vanligt rir tecker-r pä

infektion. Överträning eller stress'

Brist På vila
oen ålänclske läkaren Johan Britsch-

y Bi, som alltmer blivit en idrottsläkare

§ällskaPet§
ouerallmärke

Ciitran Anderssttrt

Efter loPPet ...

Genom åren har det skrivits åt-
skilliga sPaltmeter om kostens
octr ätskäns betYdelse före och
under ett maratonloPP' MYcket
litet har dock sagts om vad vi bör
äta och dricka omedelbart efter!
En person som under flera år stu-
aeåt helheten är svenska skid-
landslagets "grötkokare", norf-
mannen Biörn Kieldsen'

- Det är viktigt att snabbt til1fÖra nä-

rins. cltcr m:tlg:rng,. sägcr Biorn till titl
rtirig.,r Lrtntl (nr.{/l()8(r} icn artikel'
,,rd ,'r,rot rekommendcras BjÖrn

Kjelcisen forts'.itter: "Etter loppet 
"ir

alia celler i r-rppror och åkaren har

inga hr-rngerk'.rnslor. Änc1å måstt:

köppcns reparationsarbcte snabbt i

gång." I artikeln får vi ocksil veta att

ä,-, åkate som svettats två litcr har bli
i it l5- .trt",, srimrc. D.tta l''.,t'r pi att

bloclvoll'men sjunkcr och clå måste

tri:irtat ilk:r trktcn lor alt ptttttpa rtlllt
tillr:ickligt mctl blotl Rcsult''ttct krn
s,.,n-r,r-re.)js '.ltt man blir andfådd, tap-

Dlr f'lrl ,rt h i innltrlttst, Dt'SSl'ltofl'
ir, h tlcttlr ar lllr.rrligt. mln hlir okon-

centrerad och likgiltig'
B jörn Kielclsens reLrept, fÖrutom.en

specicllt anpassad vätska utefter ba-

nan, lir att åkarna cftcr målgång direkt
får et-r cirl'ck med vitaminer, tninera

ler ocii ko1h1'clrater' Det är alltså en

vätsk:i som Påminncr om det som ges

intravenÖst På sjukhusen
Så i'icl nästa långloPP rekommen

derar vi att c1u tar med dig 1ätt mat

och r,ätska att använda eJter loppet
B'rn:tner ().h soPna På n1 Pon eller
hlåh:tr :ir bcpriivatle "plåsrtr på se-

ren ".
Göran Andersson



Maratonskon sotn aar en tumaante!
Koreanen Kbe-Cbung Sobn valan maratonloppet i Bedin 1936 på den
nya olympiska rekordtiden 2.29.20.. En tid som stod sig ttll 1952 ocln
Helsingforsolympiaden. Men i de officiella idrottsrullorna kommer
det alltid att stå att segraren gick till Kitei Son, Japan. Kitei var Kee-
Chungs namn ph iapanska.

(som "japanen Kitei Son") satte
världsrekord i Tokyo med 2,26.42.
En tid som kom att stå sig i tolv år in-
nan koreanen Yun Bok Suh i Boston
putsade rekordet med 63 sekunder.

Minnesfest i Bedin 1986
Maratonsegraren från 1936 har fått en
inbjudan till jubileumsfesten i som-
mar i Berlin. - Mirt störsra ögonblick
var inte attbryta målsnöret eller pris-
utdelningen i Stadion. Mitt minne för
livet blev Paavo Nurmi, som sökte
upp mig i den olympiska byn och gra-
tulerade mig till den seger han själv
aldrig hade fått lov atr vinna fyra är
tidigare i Los Angeles.

På Stigs fräga om Kee-Chung som
73-äring kommer att få tända den
olympiska elden i Söuls stadion 1988,ty
svarar Sohn: - Om jag kan hålla mig i
form och om jag motionerar alla da-
gar, sä tror jag nog att man vill låta
mig springa med facklan någon korra-
re distans.

Göran Anderssonv

Källa: Stig Häggblom, "Koreanen Sohn
från Berlin 1936", Hufvudstads-
bladet, Helsingfors 1986-01-05.)

- Korea var i 35 år ett lydland under
japansk överhöghet. Det kom också
mycket gott ut av den relationen men
vi blev inte japaner för det, sade Kee i
en nyligen publicerad artikel skriven
av den finlandsvenske sportjournalis-
ten Stig Häggblom. Kee, som nu är
73 är, berättade vidare för Stig, vid
deras möte i den blivande olympia-
staden Söul (1988), att dven brons-
medlajören Shoryu Nan var från
Korea. De båda fick löpa för Japan i
Berlin.

- Det är riktigt att vi inte följde
flaggornas väg upp med blicken. Brit-
ten Ernest Harper, som var loppets
tväa gjorde det väI. För oss var der
ingen demonstration, det var nog bara
en liten markering, säger Kee-Chung.

Mor sydde löparskon
Kee-Chungs annorlunda löparsko såg
ut som en handske eller en stadig, vit
strumpa med snörning och en "tum-

Aalborg Maratbon,

me" för stortån. - Det var praktiskt
taget en strumpa. Det var min mor
som hade hiälpt till med atr sömma
den löpskon, en bekväm, praktisk
men framför allt billig lösning. Jagvar
en mycket fattig man och jag försökte
leva såsom Ptavo Nurmi hade lärt.
Han var min stora förebild.

Hade också väddsrekordet
I den läsvärda "Marathonboken" (Pea
Nilsson, Manus förlag 1982) noteras
felaktigt att Sohns 2.29.20 skulle ha
varit första tid under 2.30. I själva
verket noterade amerikanen Al(bert)
Michelsen 2.29.02 i Port Chester
19251 Den tiden stod sig i tio år tills
man i Tokyo är 1935 arcangerade
minst tre maratonlopp! Den sista mars
det året löpte japanen Suzuki på
2.27 .49 och endast fyra dagar senare!
japanen Ikenaka pä 2.26.44. Sedan
dröjde det sju månader innan den
koreanske studenten Kee-Chung

§veaskarl utlaadet Rcittelser ocb Tillägg

DEN
1986-03-29
1. DSTraberg DEN

4. Hugo Liss ([I40l'1)
10. Kenneth Persson ([440/4)

Hugo Liss löpte ut lugnt
med milen pä 38.27 och
1.21 ,15 pä halva. Han var
då ordentligt akterseglad av
täten med två respektive
fyra minuter; i mål var det
inte mycket som skiljde ho-
nom från en totalseger!

Apeldoorn
MiduttnterMaratbon
(AV'34, Apeldoorn),
IIOL
1986-02-01

1. M de Vugt, HoL
181. Göran Karlsson
618. K Selin
076. I Lundberg
079. 8örio R€is
697. Daniel van Berlekom
735. Walter Schmidll
747. K G Skyhed

2.21.06
2.59.30
3.38.10
3.53.00
3.54.08
3.56.55
4.1 8.55
4.42.30

Rand.ers Maratbon,
DEN, 1985
1. Karsten Christiansen, DEN

Hans Orsing, M45/5

10

Int. Deutsclter lookm
Lauf Rod,utbacb, GER
(SSC llanau-
Rodenbacb)
198GO4-19

1 . Vaclav Kamenik. TJE {m35/t )
2. Bune torsson (fr30iIl
3. Hans Reich, GER (M50/t )
4. Peler irann. GER {M45/1 )

7. H-M Erdmann, GER M40,rt )
12. J Feldhusen. GER {t\419/t I
38. Agnes Eberte, SWi(x3sri)
44. Werner Storz, cER (M55/t )

6.37.10
6.53.0t
0.53.54
6.55.44
7.05.24
7.14.43
7.58.22
8.06.1 6

Fotnot: Efrer en lugn inledning
börlade Rune avancera genom fäl-
tet från en 38:e plats. Han löpte
loppets avslutande fem mil minu-
ten snabbare än inledningen 50
km - tiden är nytt svensktiekort.
Vi gratulerar!

Vlannderen
Marathon,
Stabroeh, BEL
1986-03-22

'1. Romain popp€, BEL
16. Göran Karlsson (M35/4)
43. Börj6 Reis (M60/1)

Malmö Marathon I 985.O9.O7
94 Leil Daruk, lF Tivo 3.04.37

Berlin Marathon 1985.09.29
9397 K. Gustafson, HBK RunnersW40/1244.37.23

Athen Marathon 1985.10.I I
272 Hans Wassnör 3.20.38

Kenneth Bengtsson ca 3.50

Helsinki City Marathon 1985-O8-3O

2.40.30
2.41.55
2.55.32

M50/23 Roland Pettersson
M50/37 lngemar Sallnäs

3.05.47
3.12.02

2.38.46
2.56.45
4.09.36

2.29.20
3.47.52

Ilusum Wnter
Maratbon
1986.02.22

1. Hans-Erich Jungnickel, GER2.32.15
6. Hugo Liss, 0rebro AIK 2.41 .20

Dublin 27 okt
IYew York 2 nou
Singapore 7 dec

Det finns fortfarande
möjlighet att anmäla sig
till samtliga resor. Yi har
gat a;lnltet ade startplatser i
maratonloppen.
Ta kontakt med Triuselre-
sor, Box 6420, I 13 82
Stockbolm. Telefon: 08-
23 89 55 för ytterligare
detaljer.



6.7 Botnia Carpet-Maraton; Ta-
pio Rajata, 966-2t55 (vx) (6.7)

73.7 5:e Terfärv Maraton; Terjärv
us (13.7)

19.7 lJd;neenlinna Maraton; kans-
li 9r7-23713 (14.7, eft.anm.
möjl)

19.7 lO:eJakob-Marathon; Solveig
Backman 961-14783 (11.7,
eft.anm. möjl)

2.8 Helsinki City Marathon;
kansli 90-1581 (vx), anm.avg
FIM 130 före 30.4 och FIM 180
före 30.6.

16.8 Norra Karelens 5:e Sydänma-
raton; lågpris före 30.4, kansli
Joensuu Kat"aia, Suvantokatu
29, SF-80100 JOENSUU, Kari
Kuikka 973-24062 (1.8,
eft.anm. möjl)

23.8 Chymos-maraton (Villman-
strand); lågpris före 31.5,Paavo
P.vst,vnen 953-15423.
kansli:LUM, Koulukatu 29-31 C

7, SF-50606 LAPPEENRANTA,
(1,1.8, eft.anm. möjl). Fina pri-
ser, resor, speciella utmärkelser
för män under 3.00 och kvin-
nor under 3.30!

24.8 Ebnto Motions-mafaton;
kansli 90-765800, 735758
(18.8, eft.anm. mö11)

24.8 l9:e Lammin Maraton; Ulias
Kiuru 917-351t8, 35232 (20.8).

6.9 3:e Levin Ruskamaraton:
Hannu Kiviiärvi 9694-1244O
(15.8, eft.anm. möjl). Loppet

går i Kittilä, norra Finland i höid
med Kiruna.

13.9 4:e Karttula-Maratofl; Matti
Nenonen 97 1-53l2ol (13.9

13,9 2:a Ytsa Mataton; Aatto Iso-
lehto, Maalahdenkatu 1-3, SF-
65350 VAASA, 967-153521,
113599 (1.9, eft.anm. mÖjl)

14.9 Wtlki-Maraton (Veteran FM);
Markku Tunturi 937-712077,
43341(8.9, e ft.anm. möjl)

14.9 6:e Tiger Maraton; Risto Kuu-
sisto 951-122342, 2951 (vx)
(8.9, eft.anm. möjl)

14.9 Adidas Maraton (Björne-
borg); Jukka Viitanen 939-
r5567

20.9 Liperin Maraton; Veikko
Kokko 973 65t438 (16.9)

27 .9 5:e Kullervo-Mafaton; Jaakko
Lehtonen 953-34199, 34404,
(22.9. cfr.anm. möjl)

28.9 Ruissalo Marathon (Abo):
kansli TuTUL, Linnankatu 7,
sF-20110 TURKU, 921-24448
(19.9, eft.anm. möjl)

12.10Korson Suurmaraton (Hel-
singfors); Pentti Perttila, 90-
8727179, 8727657 (6.10,
eft.anm. möjl)

1.11 13:e Rautaveden Dflatatotr;
Mikko Rautakallio 932-34119
(24.10. eft.anm. möil)

2.1 t Äland Marathon; kanslist Gun
Nordlund 928-ll17O

8.11 4:e Lammi Yintermaraton;
Uljas Kiuru 917'35178, 35232

6.12 6:e Siälvständighetsdagsma-
raton; Yrjö Ponto 971-220846
(Kuopio), (3.12, eft.anm. mÖjl)

Kommande Maratonlopp i EuroPa Kommande
Maratonlopp,

v 6 iuli Sri Chinmoy Augsburg.
Peojjwal Pohland, Oblatterwall-
strasse 38, D-8900 Augsburg, Väst-
tyskland.

27 juli Sri Chinmoy Ziirich.
Ullas Beyer, Verena Conzett Strasse
34, SUI-8004 Zirich, Schweiz.

2 augisti Helsingfors.
Helsinki City Marathon, Topelius-
gatan 47 A, SF-00250 Helsingfors,
Finland.

17 augusti Bolton.
British Adidas Marathon, 424 S.

Helens Road, Bolton, Gt. Manchester,

6 september Antwerpen.
Prosper Slachmuyiders, Bootngaard-
straat 324, 8-2600 Antwerpen,
Belgien.

14 september Sri Chinmoy
London.
Ongkar Smith, 12 Palmer
London S\7 1H OBA, England.

21 september Glasgow.
Robert Dalgleish, Parks and Recrea-
tion Dept., 20 Trongate, Glasgow G1

5ES, Scotiand.
28 september Briissel.

Bruxelles Promotion, Place de la Jus-
tice 22, B-1000 Bruxelles, Belgien.

28 september Berlin.
Berlin Marathon, Meinekestrasse 13,
D- 1000 Berlin 1 5, Västtyskland.

2 november Sri Chinmoy Zii-
rich (2:a uppl).
Samma adress som27 luli. Start 0800.

Fotnot; \latatonloppen under Sri Chinmo-v
organisatione n startar \-anligen 0700 på morgo-

Danmafk
t715 Köpenhamn Ol-14 57 14 (k)
1217 Köge 03 65 67 23
l3l9 Fredrikshavn 08-42 69 02
12ll} Århus
26110 Randers 06-42 71 76
2lll Helsingör O2-lO 31 07

23lrt Esbjerg 05-13 23 33 (k)

Ytterligare upplysningar lämnas av
Hans Orsing , tel: 042-26 07 9l (kvälls-
tid).

Kommande m;aratonlopp i Finland
För dig som tänker fara österut i
hr, ha;r vi tagit reda pä drygt 3O
maratonlopp i Finland. Inom Pa-
rentes står sista anmälningsdag
och om efteranmälxt itr möilig.

Lycka till och kom ihåg att sän-
da in en kopia på resultatlistan
till oss på redaktionen!

1.6 1,1:e Seinämar?ton.i Ensio Nii-
nisalo e(r+2- 122662 t2L5)

7.6 Västilän Marathon; Timo Jaa-
kola 935-6767 (vx), 33183
(hem) (7.6)

8.6 Rovaniemi Maraton; Oili
Ruokamo, Markkinakatu 4 A
I-. SF-96200 ROVANIEMl,w q6o-ror6- (s.6)

15.6 9:e Helsingfors Motionsma-
raton; Nina Henritius 90-
159132618799608 (7.6,
eft.anm. möjl.)

V27.6 l,l:e Sucmi-juoksu; 1OO km
(16h) och maraton; Heikki Ku-
va, SF-19600 HARTOLA, 910-
61739 (d), 61414 (kv), (20.6,
eft.anm. mö11)

29.6 3:e Pogostan Maraton; Eino
Kurvinen, Kukkostie 15, SF-

82900 ILON{ANTSI, 97 1-22220
(29.6)

5.7 Evistart-Maraton; Aatos Mä-
kelä, 967 -51251 (kr') (30.6,
eft.anm. möjl)

5.7 9:e Polcirkeln Maraton;
kansli 96o-3123t2 (30.6
eft.anm. möil)



KOMMANIDE MARATONLOPP
s\aERrGE, 19g6

Datum Tävlingsplats
716 Stockholm

1116 Luleå-Boden
2816 Skellefteå
2816 Örebro
517 Hudiksvall
517 Svanste in
517 Bromölla
218 Visby
918 Kalmar-Borgholm
918 Säffle

1618 Malmö
17 18 Söderhamn
2318 Norclingrå-Ullånger
2318 Väste rås
2318 Killingi
30/8 tsorås
l.t/9 ÖsrhrmmarOregrund
l319 Karlstad
1419 Umeå
1911O Rödeby-Vissefiarda
25110 Köping
8/11 Vintermaraton/Hässelbv

Tel. kansli
o8t67 t9 30
0921t161 56
0910/533 09
019/16 10 80
0650/i77 550
09271201 aO
0456t296 71
04981799 44
04851121 01
05331126 10

0101737 00
o2tol185 70
061at103 36
o'21ltl 11 22

o33lt6t 70
01731128 30
054111 23 27
oc)}116 51 57

o8t67 19 30

Tel. bostad

09211601 37
0910t11195
019125 53 81
o650t1to 92
09271201 68
0456t287 t3
04981952 42

05331403 4t
010t91 37 83
o270t101 85
0613/107 83
o21t18 95 78
0980/180 90
o331760 01

0173110154

090111 51 68
0155t432 32
0221t154 97

Kontaktperson

Olof Forsberg
Leif Sundqvist
Gert Lind6us
Olov Nilsson
Sven Kostenius
Leif Pettersson
Anders Havdelin

Thage Söljemo
Hans Håkansson
Torbjörn Olsson
Helge Norberg
Lennart Lindqvist
Lennart Rantatalo
Lars-Åke Ekberg
Arrders Jansson
Ulf Karlsson
Ir.ar Söderlind
Gustav Sandberg
Bo Lindkvist

Ytterligare två maratonlopp arrangeras inom landet, men här finns i.issa
begränsningar ifräga om deltagande:

2317-2617 arrangeras Vindelälvsloppet, en 350 km lång stafettlöpning
mellan Ammarnäs och Vännäsby med 22 delsträckor. Avslutning.ssträc-
kan är ett kontrollmätt maratonlopp.

218 arrangeras i Malmö maraton ingående i European Veteran Games,

Tröjor, Märken.....

Till: SVENSKA MARATHONSÄLLSKAPET, Box 218, l0l 22 STOCKHOLM

Härmed beställer jag mot postförskott följande artiklar:

o Tröjor

o Overallmärke

o Souvenirvimplar

c Klisterdekaler
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